En cuanto al cementerio o fosar, construido mediante licencia
dada por Eugenio IV el 23 de diciembre de 1430, estaba en el Co-
so, adosado a la parte exterior del muro de piedra y cerca de la
Puerta Cinegia. El ario 1468 fue derribado por policia e beldat
de la ciudat e singularment del dito Coso, con el fin de evitar la
pestilencia que emanaba de dicho fosar y del contiguo corral de
Pelliceros, así comó para dar salida a las aguas pluviales del Co-

73 BAQUERO, A. -Bosquejo histórico..., pág. 23.

74 A.C.A. Cancillería, Reg. 3374, fols. 160-161. Cfr. apendice, doc. III.

75 Se conservó durante mucho tiempo la memoria del sermón que pronunció poco
antes del prŭnero de abril de 1425. BAQUERO, A. -0p. cit. pág. 20.

76 MURILLO, Fray Diego. -Fundación... y excellencias de 	 Caragopa, tratado II,
págs. 200 y ss.
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so" . Entonces se trasladó el cementerio a la parte contigua a
la iglesia, y al aumentar el n ŭmero de dependencias, se ubicó fi-
nalmente en la parte trasera del conjunto de edificaciones, allí
donde mucho tiempo después se habría de levantar el Teatro
Circo.

El Hospital fue destruido durante la Guerra de la Independen-
cia. El 3 de agosto de 1808, ante el bombardeo francés, se proce-
dió a su evacuación, muy oportunamente porque al día siguiente
los franceses entraron en él a sangre y fuego destruyéndolo total-
mente; sólo quedaron en pie algunos arcos y el frontispicio. En
aquellos restos construyó Sangenis trincheras durante el segundo
Sitio, tras el cual sólo quedaron escombros. Nunca fue recons-
truidon .

77 A.M.Z. Actos Comunes de 1468, fol. 106. Sesión celebrada el 12 de noviembre
de 1468, cuando aŭn se sufría el azote de la peste negra en Zaragoza.

78 Cfr. ZUBIRI VIDAL, F. -Ordinaciones del Hospital... "Zaragoza", XXIV (1966),
págs. 120-122.
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1459, marzo, 12

VALENCIA

Juan II ordena que en cada lugar del reino, las autoridades mu-
nicipales elijan un bacinero, para que se encargue de recaudar las
contribuciones a que están obligados los cofrades de la Cofradía
de Nuestra Señora de Gracia, y también cuantos legados sean
otorgados con destino a este benéfico establecimiento. Confirma
luego los privilegios concedidos al Hospital de Gracia.

A.C.A. Cancilleria, Reg. 3364, fols. 129-130'

/129/ Johannes, etc. Reverendo et venerabilibus in Christo
patribus, archiepiscopo Cesaraugustani, episcopo, abbatibus et
prelatis quibuscumque ac ceteris ecclesiasticis personis in dicto
regno Aragonum constitutis, necnon magnificis et dilectis consi-
liariis ac fidelibus nostris regenti officium gubernationis, iusticie,
baiulo generali nostro in dicto regno Aragonum, çalmedinis
quoque, merinis, iusticiis, iuratis, baronibus, militibus, infan-
çonibus, scutiferis et aliis universis et singulis officialibus et per-
sonis in dicto regno Aragonum et alibi ubilibet constitutis et a
modo constituendis, dictorumque officialium locatenentibus,
presentibus et futuris, salutem et dilectionem. Inter caritatis
et misericordie opera illud praecipimur, arbitramur quod pro
Christi pauperibus, infirmis et aliis humano auxilio destitutis
eorumque sustentacione, pie et misericorditer erogatur cum
igitur in hospitali beate Marie de Gracia civitatis Cesarauguste,
quod fundatum extitit pro serenissimun dominum regem Alfon-
sum, fratrem et predecessorem nostrum, memorie inmortalis et
cuius nos, ut illius successor, sumus patroni et capud eiusdem,
hec ipsa caritatis et misericordie opera ad laudem et honorem
omnipotentis Dei et ipsius gloriosissime virginis Marie totiusque
curie celestis, piissime et laudabiliter exequantur et crescente
in dies devocione et piis sufragiis ac largitionibus que dicto hos-
pitali prestari sperantur a Christi fidelibus et devotis, maiora
exequi sperantur, sitque propter sustentacionem ipsius hospitalis
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et pauperum et innocentium eiusdem, stultorumque seu mente
carentium ac etiam infancium seu puerorum humano destituto-
rum auxilio, qui in dicto hospitali receptantur, sustinentur, alun-
tur, custodiunturque et a noxiis preservantur, laudabiliter institu-
ta et ordinata quedam confraria sub /129'/ invocatione beate
Marie de Gracia, cuius nos confrater existimus, pro cuius institu-
cionem et seu ut confratres illius maiori beneficio circa salutem
animarum suarum lecentur, institute sunt tres misse condigne, ad
honorem et gloriam ipsius Dei omnipotentis et prefate sue geni-
tricis, et bulle etiam indulgenciarum benefactoribus dicti hospita-
lis a summo pontifice concesse sunt. Et nichil omnius ordinatum
sit ut confratres eiusdem confratrie, qui nunc sunt et esse volue-
rint in futurum, dent et solvant dicte confratrie et pro sustenta-
cione hospitalis predicti anno quolibet, scilicet pro